1
Умная розетка
Стокгольм
1-местная 16А
ПАСПОРТ
2
1 НАЗНАЧЕНИЕ
Умная розетка Стокгольм 1-местная 16А EKF

Вкл: нагрузка включена
Рис. 1 – Общий вид умной розетки
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
RCS-ST16-WD-ZB
Наименование продукта:
RCS – модель умной розетки
Наименование серии:
ST – Smart
Максимально допустимый ток:
16 – 16А
Тип установки:
WD – проводной
Поддерживаемые протоколы:
ZB – Zigbee
4
ВНИМАНИЕ!
•	� Внимательно ознакомьтесь с данной инструкци-
ей перед использованием!
•�	 Используйте умную розетку только в сухих по-
мещениях и избегайте попадания воды на уст-
ройство.
• �	Не трогайте подключенную к электросети умную
розетку влажными руками. Это может вызвать
поражение электрическим током.
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Таблица 1 – Основные технические характеристи-
ки умной розетки
Параметр Значение
Артикул RCS-ST16-
WD-ZB
Напряжение, частота сети 110–250 В,
50–60 Гц
Максимально допустимый ток, А 16
Максимальная мощность, Вт 3680
Тип связи беспроводной
Поддерживаемые протоколы Zigbee
Дальность связи Zigbee внутри
помещения, м ≥ 40
5
Параметр Значение
Дальность связи Zigbee на
открытом пространстве, м ≥ 90
Температура окружающей среды
при эксплуатации, °С –10 … +35
Цвет корпуса белый
Материал корпуса поликарбонат
Относительная влажность, % <85%
Степень защиты по ГОСТ 14254 IP20
Размеры, мм 82x82x45
Масса, г 95,5
3 КОМПЛЕКТНОСТЬ
В комплект поставки входят:
• �	Умная розетка — 1 шт.;
• 	�Паспорт — 1 шт.
4 ТРЕБОВАНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ
ЗАПРЕЩАЕТСЯ эксплуатировать устройство, име-
ющее внешние механические повреждения!
• 	При обнаружении неисправности в работе умной
розетки прекратить ее эксплуатацию. В пе-
риод действия гарантийных обязательств об-
ращаться по месту приобретения.
6
Рис. 2
•	 Не допускается самостоятельное вскрытие кор-
пуса умной розетки — это может повредить уст-
ройство или привести к травмам!
5 ОСОБЕННОСТИ МОНТАЖА
ВНИМАНИЕ! Монтаж умной розетки должен осу-
ществляться только квалифицированным электро-
техническим персоналом!
5.1	 Перед началом монтажа необходимо обесто-
чить электросеть. Убедитесь с помощью инди-
катора, что линия питания, к которой будет